 Controlar la realización efectiva de las actividades prácticas programadas. 

CONVENIOS:  

Institución con la que 
se establecerá 

convenio 

Objetivos 
esperados 

Recursos humanos, 
físicos y/o financieros 

previstos 

Principales 
resultados 
esperados 

b) Académica: 

La duración total de la carrera será de DIEZ MIL QUINIENTAS (10.500) horas 
distribuidas en CINCO (5) años. La carrera está dividida en CINCO (5) componentes 
(actividades teórico-prácticas): Ciencias Básicas aplicadas a la anestesia, Medicina 
Perioperatoria (I, II, III y IV), Anestesia (I, II, III y IV) y Competencias transversales (I,

[...]

Competencias transversales  IV 60  
Competencias 
transversales III 

Actividad asistencial IV  1680 
Actividad asistencial 
IIII 

5º 
Anestesia IV 150  Anestesia III 

Actividad asistencial V  1680 
Actividad asistencial 
IV 

Subtotal 2100 8400 

TOTAL 10500 horas 

Carga horaria total: DIEZ MIL QUINIENTAS (10.500) horas. 

Actividades prácticas (OCHENTA POR CIENTO (80%) del tiempo):  

Abarcan las actividades asistenciales, las rotaciones y las intensivas. Las actividades 
prácticas implican TREINTA Y CINCO (35) horas semanales (equivalentes a UN MIL 
SEISCIENTAS OCHENTA (1680) horas anuales distribuidas en CUARENTA Y 
OCHO (48) semanas y OCHO MIL CUATROCIENTAS (8400) horas a lo largo de 
CINCO (5) años de carrera). 

Las actividades asistenciales deberán asegurar la adquisición de las competencias 
en todos los procedimientos diagnósticos, terapéuticos, preventivos o de 
rehabilitación inherentes a la carrera.